
STŘ
ED

A
28.SR

PN
A
2024

Č.164
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



PRODEJ HORSKÝCH
APARTMÁNŮ V SRDCI JESENÍKŮ

Buďte blíže přírodě
Objevte kouzlo Jeseníků! Užijte si zimní radovánky v blízkých
lyžařských areálech a běžeckých trasách. V létě vás okouzlí turistické
a cyklistické trasy, vedoucí nádhernou přírodou k turistickým cílům
jako Praděd nebo Dlouhé stráně.

V současnosti je k prodeji 5 apartmánů 2+kk a 1 apartmán 1+kk. Každý apartmán je vybaven obývacím pokojem
s kuchyňskou linkou, jídelním koutem, rozkládacím sofa, velkou postelí v ložnici, koupelnou se sprchovým koutem
a WC. U každého apartmánu je balkón nebo terasa. Apartmány mají rozlohu 33–54 m2. Do apartmánů je bezbariérový
přístup a v objektu je umístěn výtah. Každý apartmán má svoje parkovací stání a vlastní plynový kotel.

Apartmán o výměře 32,6 m2 je v přízemí objektu
s okny na severovýchodní stranu a s francouzským
oknem na severozápad.

Tři apartmány o výměře 43,9 m2 až 48,7 m2 se nachází
v přízemí objektu. Další dva apartmány 48,1 m2 + 54,1 m2

jsou umístěny v prvním patře a mají balkon.

APARTMÁN 1+KK, 3 500 000 Kč
vč. parkovacího místa, nábytku a zařízení

APARTMÁNY 2+KK, od 4 310 000 Kč
vč. parkovacího místa, nábytku a zařízení

ADRESA:
Horní Lipová 295,
Lipová - Lázně, 790 61

KONTAKT:
Ivo Škaroupka
+ 420 602 523 215, skaroupka@e-finance.eu

Celoroční
relax

Výnosná
investice

Výjimečná
lokalita

Zařízené
apartmány

Nespočet turistických
míst v okolí

WEB:
https://www.e-finance.eu/investicni-
nemovitosti-reality/apartmany-horni-lipova/



Zrcadlení katedrály, tak nazvalVladimír Hirscher alias Caer8th svou streetartovou
3D iluzi. Výtvarníkova graffiti jsou k vidění také v Brně a dalšíchměstech. STRANA 4

Nechte se ošálit
v pražském Podolí

DA
VI
D
H
AL

AT
KA

Pes v kanceláři
Služební mobil? Auto? Mezi
vítané benefity firem se řadí
možnost vodit si do práce psa.
Má to ale i některá omezení.
Zaměstnavatel může například
určit maximální velikost
zvířete, přikázat nošení košíku
a vymezit místa, kam zvíře
nesmí. Nemůže ale pracovníkovi
zakázat rasu psa, byla by to
diskriminace. STRANA 2

Rvačka o byty
Sehnat pokoj ve sdíleném bytě
je nyní nedlouho před
zahájením semestru velký
problém. Zájemců je tolik, že si
majitelé bytů mohou vybírat.
Například v Praze je podle
serveru Bezrealitky.cz na jeden
byt sedm desítek zájemců
a o mnoho lepší to není třeba
ani v Brně. Zájem o bydlení pak
šponuje ceny. STRANA 3

Borci v Paříži
Na třiadvacet českých sportovců
dorazilo do francouzské
metropole, aby změřili síly na
paralympiádě. Ta začíná právě
dnes. Češi obhajují osmmedailí,
z toho dvě zlaté. V paříži se
tentokrát rozdělí 549 sad
medailí a her se zúčastní na
čtyři tisíce sportovců. Hry, které
se poprvé konaly v roce 1960,
budou trvat do 8. září. STRANA 17

T-rexové v Praze
V areálu bývalého pražského
koupaliště Džbán si můžete do
konce září prohlédnout
sedmdesát pohyblivých
dinosaurů. Jsou hezčí než ti
v DinoParcích, které se
nacházejí v Liberci, v Plzni,
Vyškově, Ostravě a také
v hlavnímměstě? Těžko říct.
V mnoha případech jsou ale
podstatně větší. STRANA 12 a 13

středa 28. srpna 2024 / č. 164 mojemetro denikmetro



02 středa 28. srpna 2024

Bývaly doby, kdy je-
diným projevem živé
přírody v zaměstná-
ní bývaly fíkusy a dal-
ší „blbuvzdorné“ kvě-
tiny, sem tam se tole-
rovalo alespoň malé
akvárium.

Pracovat a mít současně do-
mácí zvíře, především psa, to
vyžadovalo buď vlastnit ro-
dinný dům se zahradou,
nebo minimálně prarodiče
již v penzi. Aby pravidelně
chodívali venčit domácího
mazlíčka v době, kdy rodiče
byli v práci a děti ve škole.

Mazlíček v práci jako velké
náborové lákadlo
Za posledních třicet let se
vztah, hlavně v kancelářích,
k pobytu psích tváří posunul
mnohem dál. Když například
zadáte do vyhledavače, kde
sháníte zaměstnání, kouzel-
nou formulku „dog friendly“,
naskáčou vám na některých
serverech desítky až stovky
nabídek. Přirozeně se to netý-
ká pozic pokladních, skladní-
ků, ozbrojených složek (ne-
jedná-li se o pozici psovodů)
či jeřábníků a řidičů MHD.

Firma zabývající se nejrůz-
nějšími řešeními robotizace
pro firmy u nás, ale přede-
vším ve světě a sídlící v Čes-
ku, nabízí nejrůznější benefi-
ty. „Nápoje, hudba na praco-
višti, možnost home office,“
vypočítává jeden z téměř tří
set aktuálních inzerátů na jo-
oble.org. Poznámka, že si s se-
bou můžete brát do práce
psa, tady pochopitelně ne-
schází. Mnoho studií totiž
prokázalo, že hodný a nekon-
fliktní pes na pracovišti po-
máhá zlepšovat pracovní pro-
duktivitu. Nejen u svéhomaji-
tele, který není ve stresu, že
musí jít brzo domů vyvenčit

svého pejska, ale i u kolegů,
kteří psa berou jako příjem-
né zpestření kanceláře.
„Čtyřnozí parťáci působí

jako příjemné rozptýlení
z kancelářské práce, ale
i jako skvělá motivace se pár-
krát za den zvednout od počí-
tače a jít se projít ven,“ říká
Jiří Švihálek mladší, marke-
tingový ředitel Yoggies.
Efektivita práce i nálada na

pracovišti jsou pak podle
něho výrazně lepší, když jsou
psi součástí pracovního dne.
„Zároveň totiž fungují také
jako perfektní ice-breaker,

tedy jako ti, kteří dokážou
prolomit ledy v prvních vteři-
nách a minutách při pracov-
ních schůzkách,“ konstatuje
ze zkušeností Jiří Švihálek.

Šéfové smějí vymezit přesná
pravidla pobytu
Co by ale měli mít zaměstna-
vatelé na paměti, je to, že po-
kud povolí přítomnost psa
v práci, nesmějí vytvořit pra-
vidla, že ta či ona rasa je povo-
lená a jiná ne.
„Je totiž nutné mít na pa-

měti, že zaměstnavatelé jsou
povinni zajišťovat rovné za-
cházení se všemi svými za-
městnanci a nesmí žádného
z nich diskriminovat, a to ani
pokud jde o možnost pet fri-
endly benefitu. Jakmile tedy
jednomu zaměstnanci dovolí-
te brát si do práce roztomilou
šeltii, může se stát, že jiný za-
městnanec si s sebou druhý
den přivede smečku českoslo-
venských vlčáků,“ připomíná
Kristián Dvořák z advokátní
kanceláře Kropáček Legal.
Zaměstnavatel ale smí vy-

mezit mantinely. K nediskri-
minačním pravidlům patří,
že firma stanoví například po-

čet psů, které s sebou můžete
mít a také jejich velikost. Ně-
komu by velká doga nemuse-
la pocitově zcela vyhovovat.
Jako nepřípustné omezení

nemůže majitel zvířete pova-
žovat ani vymezení, kam ve
firmě jeho mazlíček smí
a musí dodržovat i případný
požadavek na hygienu a také
ochranný košík. PAVEL HRABICA

8
Až tolik hodin vydrží zdravý
dospělý pes bez venčení,
jedná se však o krajní záleži-
tost. Tolik času tedy zbývá
každému, kdo nemůže své-
ho psa vodit do práce a těž-
ko by stíhal venčení.

Řekl mu „pápá“
Bývalý politik Igor Němec
ke konci srpna odejde z čela
sekretariátu generálního ře-
ditele České televize. Doho-
dl se na tom s šéfem televi-
ze Janem Součkem. Důvo-
dem jsou zásadní názorové
rozdíly. Podle serveru Neo-
vlivní.cz za odchodem stojí

i Němcova účast na Vlaste-
neckém setkání v Příčovech
na Příbramsku, kde se pravi-
delně scházejí lidé spojova-
ní s českou dezinformační
scénou. Souček se podle ser-
veru Neovlivní.cz už loni
distancoval od Němcových
výroků, v nichž mluvil
o strašení covidem a vyme-
zil se proti NATO a EU. ČTK

Starý známý
Plzeňští strážníci museli za
poslední dny řešit 18 pře-
stupků muže na vozíku.
Žebral, byl vulgární a na
vozíku jezdil po silnici. Vše
vygradovalo, když jel v pro-
tisměru po rušné silnici
v centru Plzně. Muž skončil
na psychiatrii. iDNES.CZ

Nesmějí, ale
prodávají
V Česku přibývá případů
prodeje tabáku a alkoholu
lidem do 18 let. Vyplývá to
z výsledků kontrol České ob-
chodní inspekce (ČOI). U ta-
bákových výrobků letos do
pololetí zákaz porušilo víc

prodejců než loni za celý
rok. Loni inspektoři odhalili
porušení zákazu v 71 přípa-
dech, letos za první dvě
čtvrtletí bylo případů 79.
Kontrol přitom nepřibylo.
Mezi prvním a druhým
čtvrtletím se letos zdvojná-
sobil počet případů, kdy pro-
dejci porušili zákaz prodeje
alkoholu nezletilým. ČTK

KOLIK VYDRŽÍ

Myslivci v uplynulé sezoně
odstřelili dosud nejvíce je-
lenů, daňků a muflonů
a také divočáků. Jak vyplý-
vá z údajů Českého statis-
tického úřadu, bylo jich
přes 350 tisíc. Údaje o úlov-
cích jsou k dispozici od
roku 1950. Nejvíce zastře-
lili prasat divokých, a to
258 253, což je meziroční
nárůst o 45,2 procenta. Po-
čet odstřelených daňků do-
sáhl 45 335, proti předcho-
zímu období o 17,3 procen-
ta více. Jelenů ulovili mys-
livci 35 779, od roku 2014
vzrostl počet odstřelených
jelenů o více než 12 tisíc.
Naopak bažantů či kachen
divokých zastřelili mysliv-
ci v honitbách méně. ČTK

Na přítomnost zvířete na
pracovišti ve smyslu „dog
friendly“ žádný konkrétní
paragraf nemáme, ale...

• Pokud firma povolí zvířa-
ta na pracovišti, musí po-
dle zákoníku práce zajistit
bezpečnost a ochranu
zdraví při práci pro všech-
ny fyzické osoby, které se
s jeho vědomím zdržují
na jeho pracovištích.

• Vše by mělo být v pracov-
ním řádu nebo v obdob-
ném dokumentu. Napří-
klad zda zvířata mohou
do všech prostor firmy,
hygiena zvířat, přestávky
na venčení, volný pohyb
zvířat a podobně.

• Majitel zvířete je povinen
dodržovat zásady bezpeč-
nosti práce, musí dbát na
to, aby zvíře nikomu ne-
ublížilo a neohrozilo ho.

• Některé zákony a vyhláš-
ky přítomnost zřířete
v prostorách firem a zaří-
zení reflektují u lidí, kteří
se bez něho neobejdou.

• Týká se to především vodi-
cích psů pro nevidomé
osoby nebo psů určených
jako doprovod pro osoby
s těžkým zdravotním posti-
žení. Podrobněji napří-
klad na webové stránce
bezpecnost-prace.cz. PH

ZVÍŘE A PARAGRAFY

Zvíře v kanceláři může uvolnit atmosféru během pracovní schůzky
a na chvíli odlehčit náročná jednání nebo složité porady. MAFRA

KRÁTCE

Myslivci se
činili. Rekord
od roku 1950

Psi jsou tolerovanými
souputníky na pracovišti



03 www.metro.cz

Zájemců je tolik,
že si majitelé bytu
mohou vybírat.

I díky studentům hledajícím
spolubydlení v srpnu a začát-
kem září vrcholí zájem o pro-
nájmy bytů, často se v nich
utkávají desítky zájemců.
V Praze server Bezrealitky za-
znamenal v průměru na je-
den byt více než 70 zájemců
a více než 40 v Brně.

Falešné inzeráty
Podvodné inzeráty jsou ever-
green. A poznat je je čím dál
těžší. Varovným signálem
může být nebývale nízká
cena oproti ostatním bytům
na trhu, špatná čeština v popi-
su inzerátu nebo snaha maji-
tele komunikovat anglicky.
Podvodníci zpravidla také
chtějí poslat zálohu ještě
před předáním klíčů, a když
na to přistoupíte, přestanou
komunikovat.

Vzhledem k výše zmiňova-
né bezpečnosti je jistější se
obrátit na specializované por-
tály. Ty totiž mají algoritmy,
které podvodné inzeráty hle-
dají a automaticky blokují. Je
ale třeba přiznat, že řada ma-
jitelů využívá k inzerování so-
ciální sítě, kde byt nejprve na-
bídne pomocí facebookové
skupiny komunitě v lokalitě,
ve které bydlí. Takové nabíd-
ky mohou být díky přímému
prodeji výhodnější a zpravi-
dla se na inzertní portály ani
nedostanou. V těchto skupi-
nách se zároveň dobře hledá
spolubydlení.

Smlouva je základ
Majitelé někdy pronajímají
na černo a nechtějí, aby si ná-
jemníci uváděli jméno na zvo-
nek, měnili adresu a jejich
smlouva představuje jen kus
papíru, kde se stanoví výši ná-
jmu. Těmto nabídkám je lep-
ší se vyhnout. Pokud nemá

majitel řádnou smlouvu,
není dobré stahovat vzory,
které jsou volně po interne-
tu. Nemusí odpovídat aktuál-
ním předpisům. Je lepší vy-
užít vzorové smlouvy od pro-
fesionálů, které jsou k dispo-

zici třeba na realitních portá-
lech. V případě, že se chystá-
te do spolubydlení, do smlou-
vy vždy uveďte všechny spo-
lubydlící a to, jakou částku
budou platit. I když se chystá-
te bydlet s přáteli, vždymějte

pevně stanoveno, kdo bude
kolik přispívat.

Bezproblémový nájemce
„Nyní už je zájemců tolik, že
ne vždy nutně musí platit, že
vítězí nejrychlejší. Majitelé si

mohou vybírat,“ říká Lucie
Starovičová z portálu Bezrea-
litky. Standardem se stává do-
poručení z předchozích ná-
jmů, v případě prvního bydle-
ní pak lze sáhnout po ručení
rodičů. IVETA BENÁKOVÁ

– produkty, jejichž cena byla nejnižší ve srovnání s cenou uvedenou v letácích vybraných obchodních řetězců ke dni tisku letáku 21.8.2024.
Nelze garantovat, že cena produktů označených jako zůstane nejnižší po celou dobu platnosti letáku. Více na www.albert.cz/neporazitelne.

Akce platí v prodejnách Albert od 28.8. do 3.9.2024 nebo do vyprodání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz.

7990
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT159,- -49%

4990
NNNNNEJEEEEENEJNIŽŠÍEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍT79,90 -37%

%

9990

8990
BEZ

APLIKACE

SSNSUPER CENANNSUPER CENANESUPER CENAECENA ODESUPER CENAEESUPER CENAECENA ODESUPER CENAE 139,90
BĚŽNÁ CENA

Kancelářský
papír A4/80 g
• 500 listů ▼ 99,90 Kč

Temperové barvy
• 12 barev po 12 ml • 6 ks za 59,90 Kč

Sada dvou gumovacích per
• barevné tělo s modrou náplní
• ∅ hrotu 0,5 mm a 0,7 mm
• s víčkem nebo mačkací
• v nabídce také 2 ks náhradních náplní za 44,90 Kč

NEPORAZITELNÉ
inzerce

Nejdráž vychází Praha. Pro-
nájem zhruba 70metrového
bytu v širším centru nyní vy-
jde na téměř 27 tisíc, připo-
číst je pak třeba další nákla-
dy na energie a poplatky.

• V Brně se cena za stejný
byt zvýšila meziročně
o 1890 korun – tedy asi
desetinu. Nájemné se tu
pohybuje kolem 21,2 tisí-
ce korun.

• Ještě víc pak vyskočily
ceny v Ostravě, kde se ná-
jemní cena obdobného
bytu zvýšila o 2,2 tisíce
korun na 14 630. MET

Jak najít bezpečné (spolu)bydlení

ZA KOLIK?



04 středa 28. srpna 2024

CHLJE ZPĚT
SEZÓNA ZAČÍNÁ 5. ZÁŘÍ

inzerce

POHRAJTE SI S ILUZÍ
Ve stínu katedrály

Nechte se omámit! Vystupte si
na pražském Kublově a střihněte
své kroky rovnou tam, kde se kle-
ne Podolská vodárna... A už vás
na podélné silničce zdraví záhad-
ná změť barev. Pokračujte, dojdě-
te k puntíku s ikonou fotoapará-
tu a oně- mějte! Před vámi se na
asfaltu rozevře interiér Podolské
vodárny. Trojrozměrná Iluze je do-
konalá. Jen do ní spadnout! Půso-
bivé streetartové dílo „spáchal“
mistr Vladimír Hirscher, autor
řady podobných pouličních kusů.
Ty dosud realizoval především na
Praze 4, jejíž radnici Hirscherův ru-
kopis oslovil. Páni purkmistři dali
umělci volnou ruku a výsledek,
jenž vznikal šest dní, v Praze
nemá obdoby. „Své dílo jsem po-
jmenoval Zrcadlení katedrály.
Tou katedrálou je pro mě samo-
zřejmě nádherná vodárna, vedle
které stojíme,“ uvádí umělec, kte-
rého na Instagramu najdete pod
přezdívkou Caer8th. Na jeho gale-
rii určitě mrkněte, je vážně boha-
tá, stovky Hirscherových děl jsou
k vidění po celé republice.

Magnet pro školáky

Streetartová novinka vyvolává v Podolí hotové pozdvižení.
Hirschera těší především zájem školou povinných dítek, ve
kterých by kouzelné „chodníkové“ dílo mohlo probudit zájem
o výtvarné umění. Horší to je se skeptiky z řad pejskařů. Na je-
jich námitky, že katedrálová iluze děsí mazlíčky, umělec odpo-
vídá: „Abyste si užili optickou iluzi, musíte být ideálně ve výš-
ce 155 centimetrů. Zkuste si kleknout na úroveň psí hlavy,
neuvidíte nic než změť barev.“ Podolští rezidenti i zvídavci
z celé Prahy a republiky nemusejí spěchat. Zrcadlící se ka-
tedrála na silničce u Podolské vodárny vydrží dlouhá léta.

TEXT, FOTO: DAVID HALATKA



SÁHNETE PO TOM NEJLEPŠÍM
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrá-
pit každého z nás. Nenechte si proto pokazit
váš běžný den a pořiďte si kvalitní oční kapky
s extraktem z borůvek, které budou váš zrak
doslova hýčkat.
Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí jsou nyní
v lékárnách k dostání OCUTEIN SENSITIVE PLUS oční
kapky, které mírní podráždění způsobené vnějšími
vlivy a zklidňují suché a unavené oči. V jejich složení
naleznete hyaluronát sodný zajišťující lubrikační a hyd-
ratační účinek a extrakt z borůvek, který pomáhá ulevit
od pocitu unavených očí a přispívá k udržení dobré-
ho zraku. Díky šetrnému složení je tento zdravotnický
prostředek určen i pro velmi citlivé oči. Oční kapky je
možné aplikovat přímo na kontaktní čočky.

CHRANTE SVUJ ZRAK
silou boruvek°

ˇ

(NE)LEGÁLNE MLADISTVÁ PLET!
díky konopí…
Nenechte se svazovat kalendářemadokažte svě-
tu, že věk je jen číslo. Šokujtemladistvou pokož-
kou díky lehce kontroverzní látce – konopí!

A to ve zcela legální podobě
konopného oleje, který proniká
hluboko do pokožky a podpo-
ruje tak regenerační a omlazující
účinek hřebíčku, lecitinu a bady-
ánu. Cannaderm pleťový krém
Regenerace proto účinně eli-
minuje vznik vrásek, pigmento-
vých skvrn a nedokonalostí pleti
a zajišťuje jí mladistvý vzhled.
Certifikované přírodní bio slo-
žení je vhodné i pro citlivou
či atopickou pleť se sklony k za-
červenání.

Zvedá se vám tlak?
Sáhnete po KONOPÍ!

Přípravky CannamediQ využívající
aktivní konopí najdete ve své lékárně.

A K T I V N Í
K O N O P Í

Nečekejte na neblahé následky vyššího krevního
tlaku a doživotní užívání tablet s vedlejšími účinky.
Sáhněte po konopném řešení!
Revoluční doplněk stravy CannamediQ Hypetezin® využí-
vá spojenou sílu konopí, hlohu a vinnou révu pro efektivní
modulaci krevního tlaku a zachování dobrého stavu srdce,
cév a celého kardiovaskulárního systému. Unikátní složení
je navíc doplněno o šafrán, jenž omezuje nervové napětí
a podrážděnost, které mohou vyšší tlak způsobovat. Fungu-
je efektivně a bez vedlejších účinků.

Čtěte pečlivě návod k použití a informace, které se vztahují
k bezpečnému používání zdravotnického prostředku.

d k použití a informace, které se vztahujíČtěte pečlivě návodd k použití a inf

RYCHLÁ ÚLEVA PRO
SUCHÉ, PODRÁŽDĚNÉ
AVELMI CITLIVÉ OČI.

°ˇ

níí látce – koonnopíí!!

běě
káá
o--
cíí
y--
mm
i--

o--
ti
d..
o--
u

a-
Konopná péče
Cannaderm je k dostání
v lékárnách a zdravých
výživách.

ˇ ˇ

Nezdravý životní styl je běžnýmprojevemdnešní doby.
Bohužel právě on stále častěji ústí ve zdravotní kompli-
kace. Jednou z nichmůže být nepřirozené vylučování
kyselinymočové. Poté se vytvoří jehličkovité krystalky,
které se postupně usazují v kloubech.p pp jj

Řešení představuje posílený do-
plněk stravy z lékárny Enzycol®
DNA*. Jeho unikátní složení
napomáhá k omezení kyseliny
močové1,2 a podporuje její lepší
vylučování z těla2. Přípravek ob-
sahuje komplex přírodních látek
Multi CleanUPTM, kde původní
trojkombinace extraktu z 1kyselé
višně, 2celeru a vitaminu C je nyní
obohacena o extrakt z pistácie
a kurkumin. Díky přidanému
*zinku je DNA pod kontrolou.

Odrazte se od DNA a žijte naplno



06 středa 28. srpna 2024

Mají být trpaslíci
malí, nebo digitální?
A hlavní představitel-
ka světlé pleti, nebo
Hispánka?

Teoreticky to muselo znít
jako dobrý nápad. Alespoň
pro manažery hollywoodské-
ho filmového studia, kteří
chtěli vydělat velké peníze
sázkouna jistotu v podobě ná-
mětu a příběhu známého ši-
rokému publiku. Tím nápa-
dembylmoderní remake Sně-
hurky, navazující na milova-
ný originál studia Disney s no-
vými hvězdami, jmény z prv-
ní herecké ligy a pohádko-
vým příběhem se šťastným
koncem, který by se mohl
všem líbit. Ale tak to nedo-
padlo, napsal zpravodajský
server The Guardian.
Nová verze Sněhurky od

studia Disney s náklady pře-
vyšujícími 300 milionů dola-
rů, která mámít premiéru na
jaře příštího roku, se dostává
do titulků ze všech špatných

důvodů. Nejdřív, vzhledem
k zastaralým společenským
normám30. let 20. století, ko-
lem filmu propukly spory
ohledně sexismu, diskuse
o tom, zda zachovat, či neza-
chovat původních sedm trpas-
líků, a chybět nemohla ani
trpká americká válka kvůli
rasám.
Hlavní hvězda snímku Ra-

chel Zeglerová prohlásila, že
původní film z roku 1937 „ne-
snášela“. Jeho příběh označi-
la za „divný“, protože v něm
vystupuje krásný princ, který
jako stalker ukradne polibek
dívce v kómatu, jež k němu
nemohla dát souhlas.

Trpaslíci ano, nebo ne?
Pak propukl spor o to, jestli
bymělmít Disney jako posta-
vy sedm trpaslíků. Potom se
do něj pustila americká pravi-
ce kvůli latinskoamerickému
původu Zeglerové, protože
jak samotné jméno napoví-
dá, původní Sněhurka měla
pleť bílou jako sníh.
Vzato kolem a kolem, to-

hle všechno jen dokázalo, jak
může pokušení využít zavede-

né značky a nakonec přebít
skutečnost, že mnoho filmů
ze 30. let obsahuje rasové
a další stereotypy, do kterých
je jednoduše lepší nešťourat.
A aby toho všeho nebylo

málo, vypukl minulý týden
spor mezi dvěma největšími
hvězdami Sněhurky kvůli po-
litice na Blízkém východě.
Zegler je otevřenou zastánky-
ní práv Palestinců, zatímco
Gal Gadotová, která hraje
zlou královnu, patří mezi svě-
tově uznávané izraelské he-

rečky. Není divu, že obě mají
na krvavý konflikt v Gaze vel-
mi odlišné názory.

Řeší se i politika
Po teroristickém útoku Ha-
másu ze 7. října loňského
roku Gadotová, která za-
zářila jako Wonder Woman,
v prosincovém příspěvku na
Instagramu kritizovala mezi-
národní společenství, že po-
dle ní neodsoudilo znásilňo-
vání a vraždění žen Ha-
másem během útoku, při

němž bylo zabito více než
1100 Izraelců.
Mezitím Zegler, která si za-

hrála ve filmové adaptacimu-
zikáluWest Side Story, v květ-
nu na síti X napsala, že „od
roku 2021 veřejně vystupuje
na podporu Palestiny“,
a v lednu na Instagramu vy-
zvala uživatele, aby vyvíjeli
tlak na vládní představitele
s cílem přimět je podpořit pří-
měří v Gaze, kde bylo podle
tamního ministerstva zdra-
votnictví zabito více než 40 ti-
síc lidí.
Začátkem srpna Gadotová

zveřejnila upoutávku k filmu
Sněhurka a video z focení, na
němž byly záběry, jak se objí-
má se Zegler. Někteří lidé na
Instagramu ji za to chválili
a sdíleli emotikony s izrael-
skou vlajkou; jiní naopak rea-
govali heslem „osvoboďte Pa-
lestinu“ a palestinskými vlaj-
kami. Alia Malaková z pales-
tinské Kampaně za akademic-
ký a kulturní bojkot Izraele
v e-mailu zaslaném The Guar-
dianu napsala, že by lidé kvů-
li Gadotové měli Sněhurku
bojkotovat.

Rachel Zeglerová jako filmová Sněhurka PROFIMEDIA

inzerce

KONTROVERZE KOLEM NOV



07 www.metro.cz

„Tím, že se rozhodla přímo repre-
zentovat genocidní Izrael, jsou filmy
Gal Gadotové bojkotovatelné,“ napsa-
la Malaková. Hnutí Boycott, divest-
ment and sanctions (BDS) se zaměřu-
je na instituce, ne na jednotlivce.
„Ale tam, kde Izrael zastupují jednot-
livci, splňují jejich aktivity kritéria
hnutí BDS,“ dodala. Malaková propa-
guje bojkot filmu, přestože v něm
hraje hlavní roli Zeglerová, která se
zastává Palestinců.

„Hluboce oceňujeme, že představi-
telka hlavní role Rachel Zegler veřej-
ně vyjádřila podporu osvobození Pa-
lestiny, ale to nestačí k tomu, aby se
napravila škoda způsobená zahrnu-
tím kulturní velvyslankyně Izraele,“
napsala Malaková.

Naopak generální konzul Izraele
v New Yorku prohlásil, že by se
Zegler měla stydět, a vyzval lidi, aby
si na další film s Gal Gadotovou kou-
pili lístky, uvedl izraelský zpravodaj-
ský server Ynet.

Pomůže černá listina?
Thomas Doherty, profesor americ-
kých studií na Brandeisově univerzi-
tě a historik hollywoodské kinemato-
grafie, řekl, že bojkot filmů může
účinně podpořit určitou věc. Jako pří-
klad uvedl černou listinu herců, reži-
sérů a dalších osob podílejících se na
filmovém průmyslu ve 40. a 50. let
minulého století, protože byli obvině-
ni z komunistické příslušnosti.

„Tento způsob byl po dlouhou
dobu účinný. Bránil přístupu těchto
lidí a také některých témat či příbě-
hů do Hollywoodu. Takže až do
60. let 20. století jsme neměli otevře-
nou kritiku amerického kapitalistic-
kého systému,“ řekl Doherty.

Amanda Ann Kleinová, docentka
filmových studií na Východokarolín-
ské univerzitě, si však myslí, že teh-
dejší černá listina se liší od toho, co
se děje nyní.
„Podle mě není nijak zvlášť pro-

duktivní způsob, jakým očekáváme,
že naši hudebníci, herci a spisovatelé
budou nějakým způsobem odrážet
naše politické přesvědčení a etické
názory. Totéž platí pro přesvědčení,
že pokud naše politické smýšlení
a etické názory nesdílejí, nemůže-
me přijímat jejich umění,“ řekla Klei-
nová.

Rowlingová i klimatická krize
Výzvy k bojkotu Sněhurky kvůli ná-
zorůmhereckých hvězd také považu-
je za něco jiného než protest napří-
klad proti J. K. Rowlingové, autorce
Harryho Pottera, která byla obviněna
z transfobie. Rowlingová je pouze jed-
na osoba, zatímco na filmu se podílí
mnoho lidí, kteří mají pravděpodob-
ně širokou škálu přesvědčení, jak do-
kládají Gadotová a Zeglerová, uvedla
Kleinová.
V poslední době se filmová studia

často vyhýbají natáčení filmů, které
by diváci mohli vnímat jako politic-
ké prohlášení, řekl Doherty. Napří-
klad letošní film Twisters o lovcích
bouří se zaměřuje na extrémní poča-
sí, ale nezmiňuje se o klimatické kri-
zi. „Myslím, že kdyby se film Twis-
ters natočil před pěti lety, byla by
tam scéna, ve které by nějaký klima-
tolog řekl: ‚Aha, důvodem, proč
máme tak vysokou frekvenci tornád,
je globální oteplování‘,“ řekl Doher-
ty. „Ale nyní to režisér a lidé, kteří za
tím filmem stojí, záměrně neuděla-
li,“ dodal profesor Doherty. ČTK

Dneska už je to zavedený trend.
U Disneyho jednoduše rádi rema-
kují vlastní filmy a z animáků dě-
lají hrané snímky. Někdy se to po-
daří a vznikne příjemná podívaná.
Kniha džunglí režiséra Jona Fa-
vreaua z roku 2016 je toho důka-
zem. Jindy je to spíš průšvih. Fa-
noušci i hejtři si určitě okamžitě
vybaví vlažně přijatou Malou moř-
skou vílu, která pohořela v kinech
loni. Teď došlo na Sněhurku. Jenže
ono „teď“ je hrozitánsky relativní.
Film se totiž chystá už pěknou řád-
ku let. Důvodů je celá řada. Kromě
toho, že jde o problematickou lát-
ku, si Disney hrozně rád nabíhá
na vidle. Vezměme to postupně.
Do role dívky, jejíž vzhled je v pů-
vodní pohádce poměrně striktně
popsán, a to tak, že měla mít do-
tyčná ihned po narození pleť bílou
jako sníh, rty rudé jako krev a vla-
sy jako ebenové dřevo, obsadil
hispánskou herečku Rachel Zegle-
rovou. Jestli je tento odklon od
předlohy pro vás v roce 2024 zá-

sadní, ponechávám čistě na vašem
uvážení. Mně osobně tenhle cast,
pokud by herečka neměla v hlavě
válečnou bramboračku, docela
sedí. Jsem ale v menšině. Co dál?
Trpaslíci. Již v roce 2022 se herec
Peter Dinklage, jenž měří metr
a třicet pět centimetrů, obul do
slavného studia s tím, že jeho hla-
vouni mají sice koule na to obsa-
dit do hlavní role latinskoameric-
kou herečku, tím ale jeho snaha
o modernizaci pohádky z roku
1937 končí. Jak to dopadlo a čeho
se diváci příští rok dočkají, už po
zveřejnění upoutávky víme. Trpas-
líci budou pro jistotu digitální.
V průvodních dokumentech se
o nich pak mělo hovořit jako
o „sedmi postavách“. Co říci závě-
rem? S novou
Sněhurkou je za-
tím jen mrzení.
Bojím se, že pro-
sákne i na plátna.

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat od
22. 8. 2024 do 9. 10. 2024. Získané body lze uplatnit do 16. 10. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivých prodejnách PennyMarket s. r. o. Podrobná pravidla nawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

O chlup větší rodina.

ODČTVRTKADOSTŘEDY
29.8. –4. 9. 2024

O chlup O chlup větší rodinavětší rodinavětší rodinaO chlup O chlup větší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodinavětší rodina

Qjed

89,90

99,90
149,90� 33%

16,90
29,90� 43%

12,90
19,90� 35%

24,90
**40,90� 39%

19,90
37,90� 47%

26,90
59,90� 55%

72%
sleva
jen za10bodů

M10

3l

94%
masa

více nawww.penny.cz

ilustrační foto

EIDAM BONI
plátky,
30 % tuku v s.
100 g

CHARDONNAY,
MERLOT, SAUVIGNON
BLANC, CABERNET
SAUVIGNON, MERLOT
ROSÉ
3 l | 1 l 33,30 Kč
< 119,90 Kč

ČERSTVÁ VEJCE
VELIKOST M*
10 ks
1 ks 2,49 Kč

VEPŘOVÁ
PLEC*
bez kosti,
balená
ve vakuu
cena za 1 kg

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné, balené
500 g
100 g 5,38 Kč

ANGLICKÁ
SLANINA
ŘEZNÍKŮV
TALÍŘ
krájená
100 g

BANÁNY
cena za 1 kg

JAK TO VIDÍM JÁ

FILIP JAROŠEVSKÝ
REDAKTOR

Mrzení, malí lidé, recyklace a aby bílá bílá
byla. Žene se na nás digitální průšvih?

É SNĚHURKY







10 středa 28. srpna 2024

Moje dm-app
dm.cz

My ženy
se inspirujeme

navzájem
dm.cz/zenskezdravi

Neunikne mi
ani kapka
Velikost M
zakoupíte
v prodejnách dm,
velikosti S a L
pouze v online
shopu dm.cz
nebo v aplikaci
Moje dm.

t.o.c.
menstruační kalíšek
1 ks, více velikostí

299
DLOUHODOBÁCENA

od 28.08.2024 299Kč
30.09.2023 319Kč

Kč

Jedna z nejdůležitějších brit-
ských kapel se vrací na pódia.
Rocková kapela Oasis včera
na síti X oznámila, že vyrazí
na první společné turné po
15 letech. Bratři Liam a Noel
Gallagherovi už v pondělí na
sociálních sítích naznačovali,
že se možná chystá obnovení
jejich hudební spolupráce,
která v roce 2009 skončila
kvůli sporůmmezi sourozen-
ci. První koncert je plánován
na začátek července 2025 ve
velšském Cardiffu. „Je to
tady. Děje se to,“ uvedla kape-

la na síti X. Skupina známá
svými nadčasovými hity jako
Wonderwall a Don’t Look
Back in Anger vyjede na tur-
né, které bude čítat 14 kon-
certů v Británii a Irsku, z toho
čtyři kapela odehraje v lon-
dýnskémWembley. Turné za-
končí Oasis v srpnu příštího
roku v Dublinu. Bratři v noci
na pondělí zveřejnili na so-
ciální síti krátký vzkaz:
27.08.24 – 8am, cožmédia po-
chopila jako termín, kdy
bude oznámeno obnovení
kapely. Tento týden uplyne

30 let od vydání jejího první-
ho studiového alba Definitely
Maybe. Rozpad kapely zapří-
činilo dlouhotrvající napětí
mezi sourozenci Gallaghero-
vými, které vyvrcholilo v létě
2009. Po divoké hádce v záku-
lisí před pařížským koncer-
tem na festivalu Rock en Sei-
ne musel manažer kapely vy-
stoupení zrušit. Noel násled-
ně ohlásil, že skupinu opouš-
tí, protože už nemůže dál se
svým mladším sourozencem
spolupracovat. Kapela Oasis
vznikla v roce 1991. ČTK

Práce s AI?
Nová detektivní kniha
V jediném okamžiku od
Joe Callaghanové vyprá-
ví o policajtce Kat Fran-
kové, která se spoléhá
na svou intuici. Jako
ovdovělá matka navíc
dobře ví, co znamená
ztratit někoho blízkého,
a je hluboce empatická.
Právě proto jí svěřili ve-
dení pilotního projektu
na otestování možnosti
spolupráce policie s na-
tolik známou umělou
inteligencí. MET

inzerce

KRÁTCE

Kapela, která našla klíč k britské duši. Oasis jsou zpět. REUTERS

Surrealisty je možné
vMuseu Kampa za-
stihnout do 15. září.

Do výstavy Husa na Kampě,
která představuje výběr ze
sbírky Vladimíra Železného,
nově přibyl obraz Jindřicha
Štyrského Trauma zrození
z roku 1936. Jedná se nejen
o malířovo největší dílo, ale
patrně i o nejvýznamnější ob-
raz českého surrealismu. Po
Štyrského předčasné smrti
obraz zdědila malířka Toyen,
která si jej odvezla do Fran-
cie. Z její pozůstalosti malbu

získal pařížský sběratel a ga-
lerista Jean-Claude Binoche.
Od něj obraz nyní zakoupil
Vladimír Železný. Obraz i ce-
lou výstavu budemožné vMu-
seu Kampa navštívit do nedě-
le 15. září, tedy o týden déle,
než bylo původně plánováno.
„Jde o jedno z nejvýznamněj-
ších děl českého moderního
umění vůbec, což ostatně po-
tvrzuje i jeho zařazení na le-
tošní putovní výstavu Imagi-
ne! 100 let mezinárodního
surrealismu, která začala
v Bruselu a následně bude
k vidění v Paříži, Hamburku,
Madridu a Filadelfii,“ vysvět-
luje Vladimír Železný. MET

O Štyrského obraze se loni v českých médiích hojně psalo
v souvislosti s prosincovou aukcí v Paříži, na které byl nabízen. MET

110 akcí
Brněnská přehlídka
Štetlfest letos nabíd-
ne více než 110 akcí
ve čtyřech dnech, a je
tak podle organizáto-
rů největším festiva-
lem židovské kultury
v Česku. Potrvá od
čtvrtka do neděle,
lidé mohou vybírat
z koncertů, výstav, de-
bat i divadelních před-
stavení. Do příprav
festivalu se výrazně
promítla situace na
Blízkém východě. ČTK

Událost roku? Oasis se po 15 letech vrací

Mistrovské dílo je v Praze

KRÁTCE



11 www.metro.cz

Moje dm promění
nakupování v živou
událost

Rady a inspirace živě

Zajímavé osobnosti

Exkluzivní výhody
a překvapení

Živý chat
Stáhněte si aplikaci Moje dm

a připojte se k živému vysílání

LIVE

Moje dm-app
dm.cz

inzerce

Hranice popu
Skupina Bambie Thug, kte-
rá v soutěži Eurovize vybo-
jovala šesté místo, vystou-
pí naživo 22. září v praž-
ském FuturumMusic
Baru. Band je známý tím,
že prolamuje genderové
a sociálně-politické stereo-
typy. Pohybují se v žánru
na hranici popu, rocku
a elektroniky. Bambie
Thug vystoupí s The Dark-
lings v rámci Rock for
People Concerts. MET

Rekonstrukce
Kolínské muzeum připra-
vuje rekonstrukci a dos-
tavbu budovy bývalé sýpky
v Českém Brodě. Vznikne
v ní centrální depozitář
pro sbírky, které muzeum
ukládá v několika nevyho-
vujících objektech. Součás-
tí má být také specializova-
ná restaurátorská dílna
a zázemí pro odborné pra-
covníky. Muzeum převza-
lo budovu od Středočeské-
ho kraje minulý týden. ČTK

KRÁTCE

Lidé se často soustře-
dí na všechny způso-
by toho, jak jim part-
ner projevuje svou
lásku.

V současné době se ve světě
roztrhl pytel s nejrůznějšími
trendy. Některé vznikají sa-
movolně na sociálních sítích,
jiné utváří sama společnost.
Jedním takovým příkladem
je trend tolyamorních vzta-
hů. Není to překlep, nejedná
se o známou polyamorii, se
kterou však trend do jisté
míry souvisí. Jde o takzvanou
tolyamorii, tedy vztah, ve kte-
rém jsou lidé ochotni při-
jmout nevěru svého partne-
ra. Vychází z pojmů polyamo-
rie, protože je zde více osob,
a tolerovat, protože se part-
ner do jisté míry s něvěrou
smiřuje, protože o vztah ne-
chce přijít.

Současná doba je otevřenější
Podle Kristýny Hlavaté, psy-
choložky on-line poradny
Mojra.cz, si tolyamorie hraje
pouze na trend, přitom je to
pouze normalizování nevěry.
„Domnívám se, že tolyamo-
rie dostala pouze novou podo-
bu, respektive nové jméno,
ale je tu s námi již desítky let.
Důvodem, proč se o ní nyní
mluví a objevil se tento ter-
mín, je spíše to, že dnešní
doba je otevřenější, svobod-
nější ve vyjádření toho, co dří-
ve překrýval stud a riziko od-
souzení a zavržení společnos-
tí, které bylo pro člověka
v podstatě devastující,“ vy-
světluje Hlavatá.
Podle sexpertky Veroniky

Kubíčkové ze společnosti Rů-
žový slon lidé často přijmou
nevěru svého partnera či part-

nerky nikoliv jako součást do-
hody, ale spíše jako osobní re-
zignaci. „Jeden z páru podvá-
dí, a přestože o tom ten dru-
hý ví a v podstatě to neschva-
luje, nijak o tom doma ne-
mluví a neřeší to,“ vysvětluje
Kubíčková.

Tolyamorie i ve filmech
Podle amerického publicisty
a mediálního odborníka
Dana Savage, který tento
trend vytvořil, tolyamoris-

mus znamená, že je člověk
ochotný nad krátkým román-
kem svého partnera přimhou-
řit oči, protože vztah jinak
funguje a nechce o něj přijít.
„Příkladem jsou i vysoce po-
stavené páry, jako je bývalý
prezident Bill Clinton a býva-
lá ministryně zahraničí Hilla-
ry Clintonová či také Came-
ron a Daphne, které hrají
Theo James a Meghann Fahy-
ová ve filmu White Lotus.
Dvojice měla mimomanžel-

ské poměry s jinými partne-
ry, a přestože o tom oba vědě-
li, neměli žádné obavy,“ říká
vztahová koučka a výzkumni-
ce Marie Thouin s tím, že tyto
vztahy jsou čím dál častější.
Lidé v tolyamorním vztahu

nechtějí otevřený vztah, a zá-
roveň nechtějí, aby jejich
vztah skončil. Jsou proto
ochotni se s nevěrou do urči-
té míry smířit a tolerovat ji.
Ať už jde o emocionální pod-
vádění, občasný sex, flirtová-

ní, nebo placený sex, toly-
amorie vyžaduje, aby člověk
přijal, že jeho partner či part-
nerka provozuje sexuální ak-
tivity mimo jejich vztah.
„Lidé v tolyamorním vztahu
se proto soustředí na všechny
způsoby, jak jim partner pro-
jevuje svou lásku. V tomto
typu vztahu často existuje
oboustranný prospěch – ať už
jde o vzájemnou péči, finanč-
ní zabezpečení, nebo emo-
cionální bezpečí,“ upřesňuje
Kubíčková.

Trend trochu za trest?
PsycholožkaHlavatá tolyamo-
rii nepovažuje za trend, do
kterého by se lidé pouštěli
s radostí a chtěli ho nutně vy-
zkoušet také. „Jde spíše o po-
jmenování toho, co již zažilo
a zažívá mnoho z nás. Řada
z nás by byla překvapena, ko-
lik z našich babiček a dědeč-
ků vědělo o nevěře partnera
a zavřelo před ní oči, aby
vztah mohl dále pokračovat
z nejrůznějších důvodů.
Osobně vnímám, že dříve to-
lyamorii nahrávalo více okol-
ností, a to od velmi malé svo-
body slova přes minimální
možnosti žen uživit rodinu
bez manžela až po všudypří-
tomný strach, co se stane,
když ztratíme společenský
status a staneme se terčem
nepochopení, posměchu, až
vyloučení ze společnosti,“ vy-
světluje Hlavatá.
Se změnou politického

a společenského kontextu se
tak mění i podoba soužití
a stále nabývá na důležitosti
možnost žít po svém. Toto
také bude jeden z hlavních
důvodů, proč se hovoří o toly-
amorii a všech dalších no-
vých trendech. Prostě se při-
pouští více alternativ k pů-
vodní jediné „správné“ verzi
života. TEREZA ŠIMURDOVÁ

Noc rapu
V Divadle pod Palmovkou
se intenzivně zkouší nová
hra Noc zlomených nehtů,
poprvé se ve tvůrčím týmu
potkává Tomáš Dianiška
a Kato. Světová premiéra
proběhne v pátek 20. září.
Jde o první tuzemský rapo-
vý muzikál. Při tvorbě této
komedie se tvůrci inspiro-
vali mimo jiné audio seriá-
lem Sněženky a gangsteři.
Další reprízy jsou napláno-
vané na 23. září, 4. a 16. říj-
na. MET

Nevěra dostala nový kabát.
Říká se jí tolyamorie a je in

DI
VA

DL
O
PO

D
PA

LM
OV

KO
U



12 středa 28. srpna 2024

V areálu bývalého pražské-
ho koupaliště si můžete
do konce září prohléd-
nout sedmdesát pohybli-
vých dinosaurů. Jsou hez-
čí než ti v DinoParcích?

Když na mě na začátku prohlídky Zá-
bavního parku DinoLive Praha pro-
mluvil strom a začal vyprávět o nut-
nosti nesahat na exponáty a uklízet
po sobě odpadky, kroutil jsem hla-
vou. Můj první dojem ale bohatě vy-
rovnal patrně největší tyranosaurus
rex, jakého jsem, nepočítám-li filmo-
vé plátno, v životě viděl. U vchodu na
sebe pořvávají s kolegou spinosau-
rem. Oba mají na délku něco přes de-
setmetrů a na výšku kolem šesti. Prá-
vě velikost a pohyblivost exponátů
jsou to, co z dočasného dinosauřího
parku, který pořadatelé zavřou kon-
cem září, uchvátí a pobaví nejvíce.

Jurský svět po česku
Sáhnout si na triceratopsa, vlézt a ne-
chat se vyfotit v tlamě fotosaura, po-
nořit se do virtuální reality, kdy
Zemi obývali vyhynulí plazi. Anebo
se vyfotit v dinosauřím vejci či zažít
pravý druhohorní hurikán. Dinosau-
ří expozice a parky nejsou v tuzem-
sku nic nového. Zážitek téměř jako

z filmového Jurského parku si lze od-
nést například z návštěvy Národního
muzea v Praze či muzea Dinosau-
rium v Tuchoměřicích – v obci na
západ od hlavního města. DinoLive
Praha ale snese svým stylem srovná-
ní především s takzvanými DinoPar-
ky. Ty se nacházejí v Liberci, v Plzni,
Vyškově, Ostravě a také v hlavním
městě. Posledně jmenovaný park se
přitom od Džbánu, kde DinoLive pro-
bíhá, nachází ani ne půl hodinky au-
tem. Právě s ním budou nejspíš ná-
vštěvníci srovnávat nejčastěji.

Na výlet do druhohor
Ať už s dětmi navštívite expozici na
Džbánu, či se vydáte na střechu praž-
ského obchodního centra Galerie
Harfa, kde se nachází zmiňovaný Di-
noPark, odnesete si nejspíš fajn záži-
tek. Pokud ale budu já osobně srovná-
vat, vychází mi z této dvojice o fous
lépe prvně jmenovaná výstava. Před-
němě na výstavě baví rozmáchlémě-
řítko, kterého se logicky na střeše ob-
choďáku nedá dosáhnout. Už samot-
ná dinosauří stezka měří asi kilome-
tr a čtvrt, vede lesem a místo ruchu
velkoměsta zde návštěvníci poslou-
chají zvuky z repráků, poschováva-
ných v keřích – buďto vyloženě zvu-
ky divoké přírody, nebo dramatic-
kou hudbu. Na tu dochází v momen-
tech, kdy se návštěvníci koukají na
dinosaury, kteří spolu například bo-
jují či konzumují jiného dinosaura.

Dokončený model therizinosaura jsme si
na Harfě fotili již v roce 2015.

SUPER
STŘEDAAČTVRTEK
28. 8. – 29. 8. 2024

K

1 ks
OD 2 KS
PŘI KOUPI

6490
-41% NAŠE

CENA

6790Prosecco
Borsari
0,75 l

1 l=90,53Kč

Nestlé
Dětské
cereálie
375–400 g
více druhů

100g=od16,23Kč
při koupi 1 ks

109,90

TO DOBRÉ ZAČÍNÁ U NÁS

CENY
JIŽ OD

4990Kč

SBÍREJTE NÁLEPKY
A VYLEPŠETE S

KUCHYŇSKOU
VÝBAVU

Akce platí do 3 9. 2024.
Více na billa.cz

Y
I

Výdej samolepek probíhá do 27. 8. 2024, zboží si můžete vyzvednout až do 3. 9. 2024.

ZAOSTŘETE, KAMPAŇ
SE PRODLUŽUJE!

Akceprodlouženado

3.9.

Zleva: carnotaurus, autor článku
a gigantosaurus

Spinosaurus byl rod obřího masožravého dinosaura, který žil na území dnešní severní
Afriky v křídových obdobích. Hmotnost tohoto teropoda činila asi až osm tun. 6x MET

U DŽBÁNU ŘV



13 www.metro.cz

Pak tu máme samotné exponáty.
Těch je kolem sedmdesáti, většina se
poměrně sofistikovaně hýbe, a napří-
klad apatosaura, stegosaura,mamen-
chisaura, ankylosaura i zmiňované-
ho tyranosaura můžete pozorovat
v životních velikostech. A to se baví-
me o pořádných maccích, kteří mají
někteří na délku skoro dvacet metrů.
Naproti tomu vDinoParcích, a zejmé-
na v tom pražském, se na velikost ex-
ponátů zase tolik nehraje. Dinosauři
jsou opravdu obři. A třeba takového
triceratopsa, který byl za dávných
časů vysoký tři metry a na délku mě-
šili asi osm metrů, nenajdete, ales-
poň myslím, v životní velikosti v tu-
zemsku vůbec nikde.
Nutno podotknout, že DinoPark

jasně vede, co se týká výše vstupné-
ho. V Galerii Harfa zaplatí dospělý ná-
vštěník za lístek 270 korun, dítě od
tří do patnácti let je za 230 korun a ro-
dinná vstupenka je za 790 korun.
V případě Dinoline Praha stojí dospě-
lá vstupenka 350 korun, za dítě ve
výše zmiňované věkové kategorii
dáte 250 korun a rodinné vstupné
činí bez deseti korun tisícovku. Nut-
no ovšem podotknout, že se vstupy
na expozici v Praze 6 dají sehnat lev-
něji na webech typu Slevomat.

Čůrání a trus
Inspirace DinoParky je ovšem na
Džbánu zjevná. Velmi často se totiž
u druhohorních velikánů objevují

kromě vajíček či potravy v podobě ji-
ných, menších dinosaurů také velké
hromady exkrementů. O tom, že
toho druhohorní plazi vylučovali
z těla opravdu hodně, svědčí na stře-
še Harfy již řadu let nejen polystyre-
nová hnědá hromada, ale také vodní
prvek zabudovaný vmístním Tricera-
topsovi. Pokud kolem něj projdete,
tenhle oblíbený obr žijící v období
pozdní svrchní křídy na západě Se-
verní Ameriky vypustí, jak se lidově
říká, svou nádrž. Díky důmyslnému
zařízení to zkrátka vypadá, že zrovna
močí. FILIP JAROŠEVSKÝ

890
1290/

-31%

1890
2490/

-24%

1890
běžná cena 2990

-37%

NAŠE
CENA

32900

Olma
Klasik

jogurt bílý
150 g

100g=5,93Kč

Kunín
Acidofilnímléko

300 g
více druhů
100g=6,30Kč

BeBe
Rodinné

130 g
100g=14,54Kč sKlubem/

23KčbezKlubu

Persil
Prostředek na praní

Gel, prášek
58–66 dávek

více druhů
1dávka=od4,98Kč

Nabídka platí od 28. 8. do 3. 9. 2024.

TO DOBRÉ ZAČÍNÁ U NÁS
Tyranský ještěr, tedy t-rex, vás přivítá
u vchodu do areálu bývalého koupaliště.

Odpočinková plocha na jižním bře-
hu vodní nádrže Džbán slouží už
druhý rok veřejnosti. Návštěvníci
zde ocení lehátka, aktivity rodin-
ného typu, sportovní vyžití, ale
i občerstvení nebo toalety.

• Koupaliště Džbán na severním
břehu nádrže, kde se nyní
nachází dinosauří výstava,
nechal soukromý majitel loni
i předloni zavřené.

• Praha 6 hledala pro veřejnost al-
ternativu koupání. Náhrada vznik-
la na opačném břehu Džbánu ve
směru od Evropské třídy. JAR

Tyranosauři v průměru dosahovali délky asi 11 až 12,4 metru. Vážili něco kolem
šesti tisíc kilogramů. Síla stisku jeho čelistí byla zřejmě enormní.

Čůrající triceratops v DinoParku Praha
patří mezi oblíbence zejména dětí.

KOUPALIŠTĚ DŽBÁN

OU T-REXOVÉ



14 středa 28. srpna 2024

Více na www.jobdnes.cz/detail/NY94VG
AURES Holdings a.s.

Specialista finančních služeb Praha. Ukončené
vzdělání alespoň maturitní zkouškou, zkušenosti s
prodejem výhodou, příjemnou a profesionální
komunikaci, ochotu pracovat na směny. Kontakt:
Miroslava Válková, E-mail: aaaauto@datacruit.net

Více na www.jobdnes.cz/detail/9GHFTT
Státní ústav pro kontrolu léčiv

DLOUHODOBÁ BRIGÁDNICKÁ VÝPOMOC –
Zadávání farmakovigilančních dat, dobrá znalost ČJ
slovem a písmem, AJ hlavně písmem, znalost lékařské
terminologie, PC MS Office, Internet, práce s databází
SÚKL, zodpovědnost, pečlivost. E-mail:
andrea.golova@sukl.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/ATHTT1

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřad MČ Praha 2

Účetní s praxí v oblasti účetnictví ve veřejné správě.
Výkon funkce hlavní účetní za oblast zdaňované
činnosti. Min. SŠ, popř. VOŠ ekon. směru, plat. tř. 9,
doba neurčitá. Životopis zasílejte:
eva.klimova@praha2.cz

Ekonomika

Více na www.jobdnes.cz

HLAVNÍ ÚČETNÍ S AJ (85-95.000 Kč)

JUNIOR FINANČNÍ VÝROBNÍ CONTROLLER (40-50.000 Kč)

Hlavní účetní - Zlín

FINANČNÍ KONTROLER (60-65.000 KČ)

ÚČETNÍ (35-55.000 Kč)

IVANAPEROUTKOVÁ
PLETAŘKA
Křehká vzpomínková příze
jedné ženy. Pohled na rodin-
nou fotografii z dětství spustí
nezadržitelný proud intenziv-
ních vzpomínek. Ivana Pe-
routková očko po očku splé-
tá intimní biografii jedné ne-
obyčejně obyčejné ženy. Jak
bude vypadat konečný vzor
jejího života? Do výsledku
promluví neúnavná touha,
osudové vztahy, rodinná mi-
nulost, hledání sebe samé
i vášnivý požitek ze čtení.
Ivana Peroutková je bestsel-
leristka Albatrosu, její série
o holčičce Aničce nebo Va-
lentýnce je velmi populární,
to ale neubírá na literární

kvalitě jejíchtextů pro dospě-
lé čtenáře.
Albatros, 299 Kč

JANVITVAR
PAŘÍŽ 2024
Jen pár týdnů po skončení
olympijských her v Paříži
se na pulty knihkupectví do-
stává oficiální publikace
z Her XXXIII. olympiády. Kni-
ha přináší poutavé snímky
od předních českých fotogra-
fů v čele s Herbertem Slaví-
kem a Barborou Reichovou,
které doplňují fejetony zná-
mých českých osobností,
jako jsou JanMühlfeit, Micha-
ela Seewald, Emma Smetana,
Jan Šmíd, zakladatelé Taste
of Prague a Jan H. Vitvar. Sou-

částí publikace je i kompletní
přehled výsledků českých
olympioniků. Grafickou po-
dobu navrhl akademický ma-
líř Milan Jaroš..
Universum, 569 Kč

NADIA SHIREEN
DĚSOLES
Liščí sourozenci Tom a Týna
jsou na útěku před nejstraši-
delnější a nejukrutnější pou-
liční kočkou z Velkého měs-
ta. Podaří se jim uprchnout
do Děsolesa a očekávají, že

na klidném venkově najdou
útočiště. Místo toho se setká-
vají se zlodějskými orly, dra-
matickými kachnami a ztřeš-
těnými králíky. Děsoles je
prapodivnémísto amezi zele-
nými stromy čeká na liščata
dobrodružství, o jakém se
jim ani nesnilo. Kniha je urče-
na dětem od sedmi let.
Pikola, 299 Kč

KLÁRAHOUŠKOVÁ
ZMIZELÁMÍSTA
S knihou Zmizelámísta bude-

me cestovat po Česku netra-
dičně – pomístech, která kdy-
si kypěla životem a nyní zde
rostou jen kopřivy, lebeda
a bodláky. Postupně odcháze-
jí i lidé, kteří tatomísta pama-
tují, a s nimi i jejich vzpomín-
ky. Mizí tak kus naší historie.
Některá z těchto míst jsou
známá a některá dokonce oží-
vají, jiná jsou téměř zapome-
nutá. Ve všech však žili kon-
krétní lidé,měli leckdy pouta-
vé osudy a udály se tam často
zajímavé příběhy. Kniha je
první svého druhu, která za-
hrnuje celou republiku; jed-
notlivé kapitoly jsou členěny
podle krajů. K orientaci při-
spívají mapky. Pojďte si ales-
poň část zaniklých osad,
měst, lokalit připomenout
a inspirovat se k výletům.
Grada, 499 Kč

JANKRAVČÍK
ČESKÁDÉMONOLOGIE
Potkávali jsme je v lese, na
hradech i zámcích a možná
i doma pod postelí. Strašlivá
strašidla! A přestože je novo-
dobé pohádky přetvořily do
mnohdy roztomilé podoby,
původně se jednalo o nelítost-
ná,mstivá a krvelačná stvoře-
ní. Proč se nevyplatí odpoví-
dat na hejkalovo houkání,
jaké podoby může mít hastr-
man a kdo by se měl rozhod-
ně vyhýbat polednici?
Na tyto a jiné otázky odpoví
ojedinělý přehled dvanácti
českých strašidel. Autor
Jan Kravčík čerpal ze stovek
česky i německy psaných po-
věstí, knihu zkrášlila lotyš-
ská ilustrátorka Liga
Klavina-Raiska.
Grada, 290 Kč HOP

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

737 352 730

Hledáme

PRACOVNÍKY OSTRAHY

Volejte: 737 358 855

Volejte: 737 358 855

Volejte: 605 349 175
www.solidsecurity.cz

Denní mzda 1600,- Kč

Denní mzda až 1900,- Kč

Denní mzda až 1900,- Kč

PRAHA

libeRec

tucHoměřice

12 hodinové denní směny.

12 hodinové směny denní noční.
Vhodné i pro invalidní důchodce.

Příspěvek na dopravu.

M
ET

RO

inzerce

Nemovitosti - poptávka

Práce - nabídka

Zmizelá místa, děsoles
a bubáci. Bojíte se rádi?



Abych se
před dcerou
nemusela
stydět.

Jana, 58 let

Nejlepším způsobem, jak snížit zdravotní rizika spojená s užíváním
tabákových a nikotinových výrobků, je úplně přestat tabákové
výrobky a výrobky s obsahemnikotinu užívat.

Skutečný spotřebitel,
který byl za svou účast
v kampani odměněn.

Každý z nás
měl jiný důvod.
Jaký bude ten váš?

Přidejte se i vymezi více než
500000bývalých kuřáků,
kteří odložili cigarety
a udělali změnu.

vasduvod.cz



16 středa 28. srpna 2024

23/27 °C27/31 °C29/33 °C28/32 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

Můj pes sežere prakticky všechno! Kromě 15 kilogramů klasic-
kých granulí měsíčně si teď pochutnává na spadaných špend-
lících a švestkách (pochopitelně i s peckami, což je vidět na
konci trávicího cyklu), chutnají mu také různě odhozené sva-
činy, chleby, salámy, ty je schopen zhltnout, i když jsou v ige-
litovém pytlíku. Má rád pampelišky, jablka, spadané hrušky
a teď, v době zrání lískových oříšků, se touto superpotravinou
cpe od rána do večera. Velmi často žere trávu, ale jen takovou
tu „ostřici“, dělá to pořád a já jsem přesvědčen, že si tím čistí

svůj zažívací systém.
I já si rád čistím svůj trávicí sys-
tém. Mám rád bylinky, šalvěj,
rozmarýn, řeřichu, všechny
možné saláty, rukolu, když
připravuji sekanou, tak vždy
s kopřivami. Je to nutné, neboť
náš organismus obsahuje 70 pro-
cent všech imunitních buněk
přímo ve střevech. Naše střeva
jsou osídlena největšímmnož-

stvímmikroorganismů, hlavně bakterií, ale i virů a parazitů.
Máme je všichni, žádný strach, jde jen o to, abychom poměr
těch „hodných“ a „zlých“ bakterií měli v rovnováze. Pokud je
náš trávicí trakt harmonizován, je nám dobře na těle i na du-
chu. Někdy se to děje automaticky a někdy na to musíme tro-
chumyslet a víc přemýšlet, jestli nejíme příliš mnoho masa
nebo těstovin či uzenin anebo jiných potravin, jež narušují
rovnováhu naší střevní fauny a flóry. Pes to ví, a tak intuitiv-
ně žere trávu. My máme instinkty poně-
kud otupené, a tak je třeba používat
mozek, aby bylo dobře našemu bříšku.

POČASÍ

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

My máme
instinkty

poněkud
otupené, a tak je
třeba používat
mozek.

Teplotní rekordy: 7,7 °C (1874) 33,3 °C (1992) Bio:

20.10 Komisařka
Florence III (2/4)
Bílá smrt. Krimiseriál (Fr., 2018).
Hrají: G. Hamonová, A. Varga,
D. Pinon, J. Ugolinová

21.50 Bardotová (4/6)
Životopisný seriál (Fr., 2023)

22.45 Čtvrtá hvězda (10/12)
Komediální seriál (ČR, 2014)

23.14 Výsledky losování
Šťastných 10

23.15 Místo činu – Drážďany
Krimiseriál (N, 2020)

00.45 AZ-kvíz

20.00 Versailles:
Uskutečněný sen
Poznejte historii uskutečně-
ného snu Ludvíka XIV.

21.00 Věčná krása Provence
Dokument (Fr.)

21.55 Nenapravitelný
Belmondo (2/2)
Dokument (Fr.)

22.45 Mrak v zubech
Komedie (Fr., 1974). Hrají:
P. Richard, P. Noiret, C. Piéplu,
Rufus. Režie M. Pico

00.20 Ve víně je vražda (3/4)
Krimiseriál (N/It./Rak., 2021)

20.20 Hell’s Kitchen Česko (1)
16 profesionálních kuchařů se
nechalo zavřít za zdi Pekelné
kuchyně. V té čelí těm nejná-
ročnějším výzvám, které pro ně
nachystal šéfkuchař R. Kašpárek

21.45 Výměnamanželek XV
Jak si poradí důsledná Renata
v pro ni chaotické domácnosti?
A dokáže se Katka přizpůsobit
úplně jinému životnímu stylu
a náročnému tatínkovi?

23.05 Kriminálka Vegas II (14)
Krimiseriál (USA, 2022)

00.05 Kriminálka
Las Vegas VII (19, 20)

20.15 Dvojka na zabití 2 (1)
Slast v lahvi. Krimiseriál (ČR,
2024). Vražda ženy ve vinotéce
přivede naše detektivy k pře-
kvapivému závěru. Hrají: J. Pra-
chař, S. Sandeva, M. Vladyka

21.40 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.40 Honeymoon –
líbánky k nepřežití
Nová extrémní seznamovací
reality show

23.30 Ano, šéfe!

00.30 Policie v akci

18.30 Užít Česko

18.40 Óčko hity

19.00 Czech Dance Tour

19.05 Óčko hity

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity

22.00 Naked Attraction Poland

22.30 Virtuální svět TV

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA

Mikrobiom

PAVEL MAURER
MILOVNÍK JÍDLA



17 www.metro.cz

Naši paralympionici
obhajují osmmedai-
lí, z toho dvě zlaté.

Na paralympijských hrách,
které začnou ve středu v Paří-
ži, bude závodit 32 českých
sportovců. Výprava mohla
mít ještě o jednoho člena
více, ale stolního tenistuMar-
tina Zvolánka nepustily do
Francie zdravotní potíže.

Větší výprava
Na minulých hrách v Tokiu
získali čeští handicapovaní
sportovci osmmedailí, z toho
dvě zlaté. Všichni tehdejší
medailisté budou závodit
i v Paříži. Výprava je o čtyři
sportovce větší než v roce
2021, takže se po dvaceti le-
tech podařilo zastavit propad
v počtu českých účastníků pa-
ralympijských her.
„Máme osm nováčků, to je

skoro čtvrtina výpravy. Těší

nás i to, že se v Paříži předsta-
ví sportovci se všemi druhy
handicapu, tedy s tělesným,

zrakovým a mentálním. I to
jen naplňuje naše heslo, že
sport je jenom jeden,“ ocenil
nawebu Českého paralympij-
ského výboru jeho předseda
Zbyněk Sýkora.

Nejvíce atletů
Česko bude mít zastoupení v
osmi sportech. Nejpočetnější
skupinou bude osmička atle-
tů, jen o jednoho účastníka
méně budou mít na paralym-
piádě čeští plavci.
Šéfka mise Jana Kulířová

v týmu opět vidí řadu medai-
lových nadějí. „Obrovskou
šanci mají obhájci zlata z Ja-
ponska, boccista Adam Peška
a lukostřelec David Drahonín-
ský. Velké naděje vkládáme
do plavce Davida Kratochví-
la, věřím Arnoštu Petráčkovi,
černým koněm je jejich kole-
gyně z bazénu Agáta Koupilo-
vá. Střelec Tomáš Pešek je po-
řád mistr světa, vsadila bych
si na úspěch cyklisty Jindři-
cha Mašína,“ uvedla. ČTK

České hokejistky čeká od zítř-
ka ve Švýcarsku první turnaj
v sezoně. V Klotenu odstartu-
je čtyřdílný seriál Women’s
EuroHockey Tour a svěřenky-
ně trenérky Carly MacLeo-
dové se na něm postupně
utkají s Finskem, Švýcar-
skem a Švédskem. Nadcháze-
jící sezona je pro české hoke-
jistkymimořádná, v dubnu je
totiž čeká světový šampionát
v Českých Budějovicích, což
pro reprezentantky bude vr-
chol sezony. ČTK

Policejní vyšetřovatel odložil
dubnovou nehodu na Rallye
Šumava, při níž utrpěla smr-
telná zranění navigátorka jed-
noho ze soutěžních vozů. Vče-
ra to uvedla policejní mluvčí
Barbora Šmaterová.
Jako první o tom informo-

valy Novinky.cz, podle nichž
sice policisté dospěli k závě-
ru, že za nehodu je zodpověd-
ný řidič, ale protože se jedna-
lo o závod, kde soutěžící dob-
rovolně a vědomě podstupují
riziko, nelze jej trestat.

Šmaterová včera důvody
a další podrobnosti k případu
neuvedla. „Vyšetřování tra-
gické nehody na Rallye Šuma-
va policejní vyšetřovatel odlo-
žil ze zákonných důvodů po-
dle trestního řádu,“ doplnila
pouze.
Havárie se stala v sobotu

20. dubna při rychlostní
zkoušce nedaleko Strážova
na Klatovsku. Těžká zranění
utrpěla jednačtyřicetiletá na-
vigátorka Alena Krejčíková,
která závodila s manželem.

S vozem vylétli mimo trať do
pole. Vrtulník ženu v bezvě-
domí transportoval do plzeň-
ské fakultní nemocnice, kde
pacientka zraněním podleh-
la. Pořadatelé pak po poradě
s posádkami 58. ročník závo-
du předčasně ukončili. Už
den předtím se na rallye stala
těžká havárie jedné z po-
sádek.
Smrtelná nehoda pozname-

nala domácí šampionát v au-
tomobilové rallye po téměř je-
denácti letech. ČTK

Žádná čtyřhra
Tenistka Barbora Krejčíková nebude
na letošním US Open startovat v žen-
ské čtyřhře, vedle působení ve dvou-
hře se zúčastní jen mixu po boku
Australana Matthewa Ebdena. Šam-
pionka letošníhoWimbledonu to
řekla po vítězství 7:6, 6:2 v 1. kole
nad Španělkou Marinou Bassolso-
vou. Přestože pro ni volba nebyla
snadná, rozhodla se tak kvůli lepší
regeneraci. Osmadvacetiletá tenist-
ka z Ivančic, která ve dvouhře plní
na US Open roli turnajové osmičky,
doplatila na náročný program právě
na olympijských hrách, kde dohrála
ve čtvrtfinále dvouhry. Ve stejné fázi
vypadla i s Kateřinou Siniakovou ve
čtyřhře. Poté si dala několik týdnů
pauzy. ČTK

Na paralympijských hrách
se bude jedenáct dní, tedy
do 8. září, soutěžit ve
22 sportech.

• Rozdělí se 549 sad medai-
lí a utká se o ně 4400 spor-
tovců z celého světa.

• První paralympyáda se
odehrála v roce 1960
v Římě.

• Nejúspěšnější zemí jsou
Spojené státy se ziskem
810 zlatých medailí.

• Nejúspěšnější sportovkyní
je americká plavkyně Tris-
cha Zornová, která vyhrá-
la 41 zlatých medailí.

Návrat domů
Švédský fotbalista Kris-
toffer Olsson oznámil
na Instagramu, že se po
šesti měsících léčby
vzácného zánětlivého
postižení cév v mozku
vrátil domů. Záložník
dánského Midtjyllandu
strávil po únorové mrtvi-
ci měsíc ve vážném sta-
vu v nemocnici v Aarhu-
su a poté rehabilitoval
v neurocentru v Hamme-
lu. Devětadvacetiletý
Olsson zkolaboval doma
20. února poté, co ho po-
stihlo několik malých
krevních sraženin.

Těžký úkol
Fotbalisté Slavie dnes
odehrají proti Lille do-
mácí odvetu závěrečné-
ho 4. předkola Ligy mis-
trů. Před Pražany stojí
náročný úkol, v úvod-
ním venkovním duelu
utrpěli porážku 0:2.
K postupu do hlavní
fáze soutěže potřebují
v Edenu dvoubrankovou
ztrátu smazat. ČTK

PR
OF

IM
ED

IA

Událost

1,45
Nizozemský reprezentační
záložník Teun Koopmeiners
míří z Atalanty Bergamo do
Juventusu Turín. Podle ital-
ských médií se v Serii A jed-
ná o nejdražší transfer v ak-
tuálním přestupním obdo-
bí. „Stará dáma“ za šesta-
dvacetiletého fotbalistu za-
platí 58 milionů eur (zhruba
1,45 miliardy korun) včetně
bonusů ve výši šest milionů
eur. K dotažení přestupu
zbývá hráči absolvovat ve
středu zdravotní prohlídku.

200
Tolik stovek milionů korun
zřejmě zaplatil bundesligo-
vý Hoffenheim za francouz-
skou posilu Valentina Gen-
dreyho. Čtyřiadvacetiletý
fotbalista přichází z italské-
ho Lecce a bude alternati-
vou na tento post k české-
mu bekovi Pavlu Kadeřáb-
kovi. Délku smlouvy klub
neoznámil. V klubu v sou-
časné době působí čtyři češ-
tí hráči. ČTK

ČÍSLO DNE

KRÁTCEPaříž vítá borce.
Nechybějí ani Češi

Nikdo stíhán nebude Hokejistky
startují sezonu



DUCHDUCHDUCHDUCHDUCH

DVĚ DÁVKYPOŘÁDNÉHOKRIMI

sobota
2015

středa
2015


